
 
 UCHWAŁA NR   

Rady Miejskiej w Ostródzie 

z dnia              2024r.  

 
 

w sprawie ustalenia wysokości diet radnych Rady Miejskiej w Ostródzie 
 
  

        Na podstawie art 25 ust. 4, ust. 6 i ust. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r., poz. 609) § 3 pkt 2 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25 października 2021 
r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r.,  
poz. 1974) oraz art. 4 ust. 1 i art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych 
i niektórych innych aktów prawnych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) Rada Miejska uchwala,  
co następuje: 
 

§ 1. Podstawą określenia wysokości diet jest „kwota bazowa” określona w ustawie budżetowej 
dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe, na podstawie przepisów ustawy z dnia 
23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie 
niektórych ustaw ( t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1533 z późn. zm.). 
 
§ 2. 1. Ustala się następujące miesięczne diety przysługujące radnym: 

1) Przewodniczącemu Rady - w wysokości 175% kwoty bazowej. 
2) Wiceprzewodniczącemu Rady – w wysokości 160% kwoty bazowej . 
3) Przewodniczącym Komisji Rady – w wysokości 153% kwoty bazowej 
4) Zastępcom Przewodniczących Komisji Rady - w wysokości 145% kwoty bazowej. 
5) Radnym nie pełniącym funkcji wymienionych w punkcie 1) – 4) w wysokości 135% kwoty 
bazowej 

 
2. Określone w ust. 1 diety przysługują za udział radnych w sesjach Rady oraz posiedzeniach 
Komisji Rady.    
 
3. Nieobecności na sesjach lub posiedzeniach komisji powodują obniżenie diety jednorazowo  
o 10% w miesiącu za każdą nieobecność.  
 
4. Nie ulega obniżeniu dieta w przypadku nieobecności spowodowanej oddelegowaniem radnego 
w celu reprezentowania przez radnego Rady Miejskiej w Ostródzie 

 
§ 3. Podstawę do wypłacenia diet stanowi lista obecności radnych na sesjach Rady  
oraz posiedzeniach Komisji. 
 
§ 4. 1. Diety za dany miesiąc wypłacane są do 10 dnia następnego miesiąca. 
2. Wypłacane kwoty zostają każdorazowo zaokrąglone do pełnych złotych „w dół”. 
 
§ 5. Traci moc uchwała Rady Miejskiej w Ostródzie z dnia 24 stycznia 2024 roku  
Nr LXXVIII/475/2024 w sprawie ustalenia wysokości diet radnych Rady Miejskiej w Ostródzie. 
 
§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Ostróda oraz Przewodniczącemu 
Rady Miejskiej w Ostródzie. 
 
§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko- Mazurskiego. 
 
 

 

 



 

Uzasadnienie 

Propozycja przyjęcia uchwały w sprawie ustalenia diet radnych wynika z potrzeby 

dostosowania obowiązujących przepisów do aktualnej sytuacji prawnej oraz wychodzi 

naprzeciw wykładni przepisów, sformułowanej w rozstrzygnięciu nadzorczym wojewody 

warmińsko-mazurskiego PN4131.91.2024 z dnia 28 lutego 2024 r. Projekt uchwały określa 

wysokość diet, adekwatną do aktualnej sytuacji ekonomicznej oraz różnicuje je w zależności 

od funkcji pełnionej przez radnego. 

 


